МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8

ИМЕНИ ПАВЛА ИВАНОВИЧА КОЧЕРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

СЕЛО НИКОЛАЕВКА

ПРИКАЗ

от 8.09. 2021                                                                                       №225\1

О запрете репетиторства в целях реализации

антикоррупционного законодательства

В соответствии со статьей 43 Конституции Российской

Федерации, части 3 статьи 5 и пункта 3 части 2 статьи 8 Федерального

закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», статьей 4 Федерального закона от 11 августа

1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и

благотворительных организациях», Федеральным законом от 7 февраля

1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей», постановлением

Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 года № 706 «

Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,

письмом министерства образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края от 19 июля 2019 года № 47-01-13-14677/19 «О

недопущении незаконных сборов денежных средств родителей

обучающихся»,  а также в целях усиления мер, направленных на

недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей,

обучающихся и воспитанников образовательных организаций,

подведомственных управлению образования администрации

муниципального образования Щербиновский район и соблюдения

принципа добровольности при привлечении денежных средств граждан

и  о запрете репетиторства», а так же в целях реализации

антикоррупционного законодательства в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении средняя общеобразовательная школа

№8 имени Павла Ивановича Кочерга  муниципального образования

Щербиновский район село Николаевка

П р и к а з ы в а ю:

1 Запретить репетиторство педагогов со своими учениками и

использование для этих целей школьных площадей.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за

собой.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

средняя общеобразовательная школа № 8

имени Павла Ивановича Кочерга муниципального

образования Щербиновский район

село Николаевка                                                                     И.Г. Щеглова